
Tommi (24) pracuje od roku 2014 jako asistent ve 
společnosti zajišťující nákladní přepravu v Jyväskyle 
ve Finsku. Jeho pracovní náplň zahrnuje manipulaci 
se zásilkami v nákladním centru a z části také práci 
v zákaznickém centru. 

Společnost s Tommim uzavřela pracovní smlouvu na dobu 
neurčitou po dvouměsíční přípravě na práci, která probíhala 
přímo ve firmě. Po tuto dobu byla firmě poskytována 
finanční podpora.

Tommi má sluchové postižení. Ke komunikaci využívá 
znakový jazyk. Zvládá ale i mluvenou řeč a velmi dobře 
odezírá. Vystudoval odborné učiliště a během studia chodil 
na brigády. Rád hraje futsal a tráví volný čas s přáteli.

Jakou podporu Tommi v práci má?

Na poradách a při jednáních je přítomen tlumočník  
z/do znakového jazyka. 

Noční směny Tommi nevykonává sám.

Pozitivní atmosféra na pracovišti.

Unie neslyšících Tommimu poskytla mentora (job coach), 
který jej podporoval při hledání práce (životopis,  
formuláře, atd.).

ROVNOCENNÝ  
ČLEN TÝMU

Součástí Tommiho práce je manipulace se zásilkami 
a jejich ukládání podle informací z čarového kódu.

Tommi a jeho job coach Kaisa

The European Commission support for the production of this publication 
does not constitute an endorsement of the contents which reflects the 
views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 
for any use which may be made of the information contained therein.


